www.univille.br

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 CAMPUS JOINVILLE | Campus Universitário
Fundação Educacional da Região de Joinville - FURJ      •       Rua Paulo Malschitzki, 10 • Zona Industrial • 89219-710 • Tel.: 47 3461.9012 • univille@univille.br

PROCESSO SELETIVO DE MONITORES PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL - Edital nº 010/2025/PROEN

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade da Região de Joinville – Univille, no uso de suas atribuições e de acordo com a Resolução nº 02/12/CEPE,
torna pública o resultado final do Processo Seletivo de monitores para os Cursos de graduação, para o período letivo 2025-1, em conformidade
com o edital 010/2025/PROEN.

CURSO Campus TURNO
SÉRIE/

SEMESTRE
DISCIPLINA VAGAS PROFESSOR CLASSIFICADOS

Medicina Joinville Integral 6º Propedêutica Médica III 10
Artur Ricardo
Wendhausen

1º Iohana Vitória Dalri
2º Lucas Zanini Batista
3º Bruna Cristina Hille

4º Cibele Fernanda Neppel
5º Gabriela Didzian Hufenussler

6º Thomas Cubas Baggio
7º Gabriela da Costa Werlang

8º Valentine Ilha Vieira
9º Marcos Niedziewski Goularte

10º Lucas Eduardo Borges

Suplente:
- Matheus Teruo Higashi

Medicina Joinville Integral 4º Propedêutica Médica I 10
Artur Ricardo
Wendhausen

Vagas canceladas*

Medicina Joinville Integral 5º
Técnica Operatória e

Anestesiologia (Foco em Técnica
Operatória)

8*
Christian Evangelista

Garcia

1º Esthefani Camilli Bloemer
2º Gabriel Martins Marcelino Silva

3º Juciandre Capri
4º Carolina Möller

5º Eduardo Luiz Broering
6º Amanda Brine Beira
7º Rafaella Schiocchet

www.univille.br

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 CAMPUS JOINVILLE | Campus Universitário
Fundação Educacional da Região de Joinville - FURJ      •       Rua Paulo Malschitzki, 10 • Zona Industrial • 89219-710 • Tel.: 47 3461.9012 • univille@univille.br

CURSO Campus TURNO
SÉRIE/

SEMESTRE
DISCIPLINA VAGAS PROFESSOR CLASSIFICADOS

8º Marcos Niedziewski Goularte

Suplentes:
- Guilherme Girardi Koentopp

- Cibele Fernanda Neppel
- Giovane Duarte Baggio

Medicina Joinville Integral 3º Imunologia 1
Heidi Pfutzenreuter

Carstens

1º Lucca Vendramini

Suplentes:
- Paola Regina de Freitas

- Vinicius Souto Meyer

Medicina Joinville Integral 5º
Técnica Operatória e

Anestesiologia (Foco em
Anestesiologia)

6 Antônio Bedin

1º Samuel Victor de Arruda e Silva
2º Valentine Ilha Vieira
3º Enzo Bruno Conte
4º Letícia Sonza Brun

5º Laura Daroit
6º Pedro Vitor Fortunato Silveira

Suplentes:

- Pedro Henrique Meyer
- Lucas Zanini Batista
- Nathalia Nunes Goss

- Gabriela da Costa
Werlang

- Vitor Matheu Molon

Medicina Joinville Integral 6º Patologia III 3*
Leonora Zozula Blind

Pope

1º Anderson Vailati Ritzmann
2º Valentine Ilha Vieira

3º Giovana Silveira Moy

Suplentes:
- Felipe Ferreira de Almeida

-  Gabriela Didzian Hufenussler

Medicina Joinville Integral 8º Clínica Médica IV - Cardiologia
1

Marcelo Lemos Ineu
1º Carolina Fernanda Mikolaiewski

Echterhoff

https://www.escavador.com/sobre/6287443/heidi-pfutzenreuter-carstens
https://www.escavador.com/sobre/6287443/heidi-pfutzenreuter-carstens

www.univille.br

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 CAMPUS JOINVILLE | Campus Universitário
Fundação Educacional da Região de Joinville - FURJ      •       Rua Paulo Malschitzki, 10 • Zona Industrial • 89219-710 • Tel.: 47 3461.9012 • univille@univille.br

* A pedido da Coordenação do Curso de Medicina, as vagas para a monitoria da disciplina “Propedêutica Médica I” foram canceladas. Também a

pedido da Coordenação do Curso de Medicina, o número de vagas para a monitoria da disciplina “Técnica Operatória e Anestesiologia (Foco em

Técnica Operatória)” foi ampliado para 8 (oito) vagas. A pedido da Coordenação do Curso de Medicina, o número de vagas para a monitoria da

disciplina “Patologia III” foi ampliado para 3 (três) vagas.

Joinville (SC), 31 de março de 2025.

Prof. Dr. Eduardo Silva
Pró-Reitor de Ensino

CURSO Campus TURNO
SÉRIE/

SEMESTRE
DISCIPLINA VAGAS PROFESSOR CLASSIFICADOS

Medicina Joinville Integral 2º Saúde Coletiva I 5 Flaviane Mello Lazarini

1º Isabella Chiodini Loebach
2º Aline Soares de Oliveira

3º Júlia da Costa Faustino da Silva
4º Mayra Emi Guinoza Inushi

5º Anne Gabriele Barros Marques

Suplentes:
- Lucas Berger Stuhr

- Rafaela Neitzel
- Bárbara Rodrigues Eyng

- Nicole Kayser
- Gabriela Gomes dos Santos

		2025-04-01T10:47:17-0300
	Brasil
	EDUARDO SILVA
	Assinador Serpro